
Вопросы Комитета международного экономического сотрудничества Министерства 
иностранных дел Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 января 2010 года № 23
      В соответствии со  Конституционного закона Республики Казахстан от 18статьей 24
декабря 1995 года "О Правительстве Республики Казахстан" Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Образовать Комитет международного экономического сотрудничества 
Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 530) следующие дополнения и изменение:
      в  о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      абзац второй  дополнить словами ", Комитет международного пункта 1
э к о н о м и ч е с к о г о  с о т р у д н и ч е с т в а . " ;
      в  слово "Тәуелсіздік" заменить словами "Динмухамеда Кунаева";пункте 6
       дополнить подпунктами 5), 6), 7), 8) и 9) следующего содержания:пункт 12
      "5) содействию улучшению инвестиционного климата и формированию 
положительного имиджа Республики Казахстан на международных рынках;
      6) участию в привлечении прямых финансовых ресурсов для реализации 
программных документов, приоритетных проектов, в том числе за счет займов и 
грантов, предоставляемых международными экономическими и финансовыми 
о р г а н и з а ц и я м и ;
      7) обеспечению реализации экономической части договоренностей Президента 
Республики Казахстан с Главами иностранных государств в рамках своей компетенции;
      8) содействию уполномоченным по вопросам привлечения иностранных 
инвестиций и технологий государственным органам и организациям Республики 
Казахстан в организации соответствующих мероприятий за рубежом;
      9) выработке предложений и рекомендаций для заинтересованных государственных
органов и организаций Республики Казахстан в области развития страновой и мировой 
э к о н о м и к и . " .
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить принятие иных мер, вытекающих из 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.



      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


